1

第４０回 名張市地域公共交通会議 議事概要

                 日 時 令和６年２月１日（木）

                   午後４時１５分より

                        場 所 名張市武道交流館「いきいき」多目的ホール

出席者：（敬称略）

（１）委員

堀越 光春 （市民公募）

澤田 恭子 （市民公募）

古谷 久人 （地域づくり代表者会議副会長）

喜多村 明美（名張市老人クラブ連合会女性部副会長）

山根 秀生 （名張市身体障害者互助会事務局長）

中平 恭之 （近畿大学工業高等専門学校総合システム工学科教授）

平岡 祐一 （三重交通株式会社伊賀営業所所長）

橋本 智幸 （株式会社メイハン取締役部長）

前田 敦志 （一般社団法人三重県タクシー協会伊賀支部支部長）

豊永 育子 （公益社団法人三重県バス協会）

尾上 義文 （三重交通労働組合伊賀支部支部長）

松永 全  （代理出席、伊賀建設事務所保全室）

田畑 賢一 （名張警察署交通課課長）

前葉 光司 （国土交通省中部運輸局三重運輸支局首席運輸企画専門官）

松島 昇平 （代理出席、三重県地域連携部交通政策課主事）

伊集院 時仁（名張市都市整備部部長）

吉岡 恵子 （名張市地域環境部部長）

（２）オブザーバー

樋口 恵一 （大同大学工学部建築学科准教授）

田中 真一 （三重交通株式会社伊賀営業所総務係長兼営業係長）

久保 博嗣 （近畿日本鉄道名張駅駅長）

（３）事務局

都市整備部 都市計画室 ３名

会議の公開・非公開：公開

傍聴人：２名

議 題

協議案件 東豊地域コミュニティバス（大西名張線）の路線及び運行時刻の変更について

2

議事内容

１．開会

２．議事

協議案件１ 東豊地域コミュニティバス（大西名張線）の路線及び運行時刻の変更について

 審議結果：【承認】

（事務局により資料に基づき説明）

会 長 ご説明いただきました内容に関しましてご意見ご質問はございませんでしょうか。

委 員 新しく追加されるバス停は山添村地内にありますか。また、今回の改正は山添村からの

オーダーということですか。

事務局 はい。

委 員 名張市民も乗車してよいのでしょうか。

事務局 はい。名張市民も利用させていただいております。

委 員 まずは交通事業者様を利用することが望ましいが、山の中で路線バスが走っていないと

いうことで、山添村が市町村有償運送で走らせているということですね。

事務局 はい。

会 長 見ていたただいてわかるかと思いますが、いいルートを走っているので費用の負担は発

生するかと思うが、名張市民（特に鵜山エリア）も利用させていただくのもいいのでは

ないかと思います。マックスバリュ名張店へも乗り入れていますので、ぜひとも検討し

ていただけたらと思います。

会 長 他にご意見等ないようですので承認とさせていただきます。すべての事項について終了

いたしました。

事務局 長時間にわたり本日は誠にありがとうございました。